
  

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

 

ESCLARECIMENTO I 
CONCORRÊNCIA N.º 072/2024 – PROCESSO LICITATÓRIO N.º 8342/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 102.482/2024 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL “DR. CÂNDIDO DE BARROS”, LOCAL: RUA DR. GENNARO 
GRANNATTA – JARDIM BOTÂNICO – ARARAQUARA/SP”, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.” 
Vimos, através deste, em relação ao pedidos de esclarecimentos, expor o que segue: 
ESCLARECIMENTOS:  
 PERGUNTA 1 – No edital item 08.05.03 Comprovação da Capacidade Técnico Operacional da empresa. 
O que será considerado para que empresa seja comprovada que tenha capacidade de executar a obra?? 
Pois não especifica no edital o que será avaliado. 
RESPOSTA: Os atestados de capacidade técnica precisam ser relevantes e semelhantes ao objeto da 
licitação. 
 

Era o que tinhamos a esclarecer 
Araraquara, 18 de dezembro de 2024. 

TIAGO LUIZ RODRIGUES 
Agente de Contratação 
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